Re. pba^o

¶ Ore. hec positio sufficienter a pho reprobarata est. qui
ostendit q non est ponere formas sensibilibz rerum nisi
in materia sensibili. cum etiā nec sine materia sensibili in
vniuersali forme vniuersales intelligi possint. sicut nec sy
mus sine naso. **¶ Ore.** ideo alij nō ponentes formas sensib
ilium separatas. sed intelligentias tm̄ quas nos ange
los dicimus. posuerunt origines nostre scientie totaliter
ab huiusmodi substantijs separatis esse. Unde **Auicēn**
na voluit. qz sicut forme sensibiles nō acquiruntur ex ma
teria sensibili nisi ex influentia intelligentie agentis. ita et
forme intelligibiles humanis mentibus nō imprimuntur
nisi ex intelligentia agente que nō est pars anime. sed
substantia separata. vt ipse ponit indiget tamen aia sensi
bus quasi exercitantibz 2 disponētibz ad scientiā. sicut ista
inferiora agentia preparant materia ad suscipiendaz for
mā ab intelligentia agente. **¶ Sed** ista opinio non videt
rōnalis. qz fm̄ hoc non esset dependētia necessaria inter
cognitōem mentis humane et virtutes sensitiuas. Cui⁹
p̄teritū p̄ manifeste. Cum ex hoc q deficientesensu defi
cit scientia de suis sensibilibz. Cum etiā ex hoc q mens nra
non p̄ actu p̄siderare etiā ea que habitualiter scit. nisi
formādo aliqua phantasmata. vñ etiā lesō organo phan
tasie impedit p̄sideratio. Et p̄terea p̄dicta positio tollit
proxima rerū p̄ncipia si omnia inferiora ex substantia separa
ta immediate formas p̄sequuntur tam intelligibiles qz sens
ibiles. **¶ Alia** opinio fuit ponētū nostre scientie originē
totaliter a cā interiori esse. Que etiā in duas sectas diuis
ditur. quidā em posuerūt humanas aias in seipsis p̄tine

Secda opi^o

Re. pba^o

**Tercia opi
duas hz se
ctas. pma**

nerē omniū rerū cognitōem. sed p p̄iunctionem ad corpus
p̄dicam cognitōem obtenebrari. 2 ideo dicebāt nos in
digere studio 2 sensibz. vt impedimenta scie tollerent. dis
centes addiscere nihil aliud esse qz reminisci. et manifeste
apparet qz sicut ex his que au diuimus 2 vidimus remis
niscimur ea que p̄us sciebamus. **¶ Sed** hec positio nō vi
detur etiā esse rōnalis. si em̄ p̄iunctio aie ad corp⁹ sit na
turalis. nō esse potest qz p̄ eam totaliter naturalis scientia
impediatur. 2 ita si hec opinio vera esset nō pareremur om̄s
modā ignorantia eoz. quoz sensum non habemus. **¶ Hec**
autē opinio est p̄sona illi positōi qz ponit animas ante cor⁹
pora fuisse creatas. 2 postmodū corporibz vnitas. qz tunc
p̄positio corporis 2 aie nō esset naturalis. sed accidentia
liter pueniens ipsi aie. que q̄des opinio 2 fm̄ fidem 2 fm̄
phoz sententias reprobarā iudicat. **¶ Alij** vero dixerunt
qz aia sibi ipsi est causa scie. nō em̄ a sensibz scientiaz accipit
quasi actione sensuū aliquo modo similitudines rerū ad aiam
pueniant. sed ipsa aia ad p̄sentiam sensibilibz in se similitudi
nes sensibilibz format. **¶ Sed** hec positio nō videt totaliter
rōnalis. nullū em̄ agens nisi fm̄ qd est actu agit. **¶ Unde**
aia format in se omniū rerū similitudines. oportet qz ipa in se
actu habeat similitudines illas rerū. 2 sic redibit in p̄dicam
opinionē. que ponit omniū rerū sciam aie naturaliter etiā
instram esse. **¶ Ore.** ideo p̄te om̄ibz p̄dictis positōibz rō
nabilis est sententia phi. qz ponit sciam mentis nostre par
tim ab intrinseco partim ab extrinseco esse. non solū a rebz
a materia separatis. sed etiā ab ipsis sensibilibz. **¶ Cuz** em̄
mens nostra pparat ad res sensibiles que sunt extra anī
man inuenitur se habere ad eas in duplici habitudine.
vno modo vt actus ad potentiam inq̄tum scz res que sunt
extra aiam sunt intelligibiles in potentia. ipa vero mens
est intelligibilis in actu. 2 fm̄ hoc ponit in ea intellectus
agens qui facit intelligibilia in potentia intelligibilia in
actu. **¶ Alio** modo vt potentia ad actū. put scz in mente nos
tra forme rerum determinate sunt in potētia tm̄. que in
rebz extra aiam sunt in actu. et fm̄ hoc ponitur in anima
nostra intellectus possibilis cuius est recipere formas a
rebz sensibilibz abstractas factas intelligibiles actu p lū
men intellectus agentis. qd quidē intellectus agentis in
anima rōnali procedit. sicut a p̄ma origine a substantijs se
paratis. 2 p̄cipue a deo. 2 fm̄ hoc verum est qz scientiā
a sensibz mens nostra accipit. nihilominus tamen ipa aia
in se similitudines rerum format. inq̄tum per lumen in
tellectus agentis efficiuntur forme a sensibz abstracte in
tellegibiles actu. vt in intellectu possibili recipi possint.
¶ Sic etiā in lumine intellectus agentis nobis est quodā
modo om̄is scientia originaliter indita mediātibz vniuer
salibz p̄ceptionibz. que statim lumine intellectus agentis
cognoscuntur. p̄ quas sicut per vltia principia iudicam⁹ de
alijs. 2 ea p̄us cognoscimus in ipsis. vt fm̄ hoc etiā illa
opinio veritatem habeat que ponit nos ea que nos addi
scimus ante in notitia habuisse.

Re. pba^o

Secda

Re. pba^o

**Quarta
opi. 2 arc**

Ad 1.

Ad 2.

¶ Ore. hec positio sufficienter a pho reprobarata est. qui ostendit q non est ponere formas sensibilibz rerum nisi in materia sensibili. cum etiā nec sine materia sensibili in vniuersali forme vniuersales intelligi possint. sicut nec sy mus sine naso. **¶ Ore.** ideo alij nō ponentes formas sensibilibz rerum separatas. sed intelligentias tm̄ quas nos angelos dicimus. posuerunt origines nostre scientie totaliter ab huiusmodi substantijs separatis esse. Unde Auicēna voluit. qz sicut forme sensibiles nō acquiruntur ex materia sensibili nisi ex influentia intelligentie agentis. ita et forme intelligibiles humanis mentibus nō imprimuntur nisi ex intelligentia agente que nō est pars anime. sed substantia separata. vt ipse ponit indiget tamen aia sensibus quasi exercitantibus 2 disponētibz ad scientiā. sicut ista inferiora agentia preparant materia ad suscipiendaz formā ab intelligentia agente. **¶ Sed** ista opinio non videtur rōnalis. qz fm̄ hoc non esset dependētia necessaria inter cognitōem mentis humane et virtutes sensitiuas. Cui⁹ p̄teritū p̄ manifeste. Cum ex hoc q deficientesensu deficit scientia de suis sensibilibz. Cum etiā ex hoc q mens nra non p̄ actu p̄siderare etiā ea que habitualiter scit. nisi formādo aliqua phantasmata. vñ etiā lesō organo phantasiae impedit p̄sideratio. Et p̄terea p̄dicta positio tollit proxima rerū p̄ncipia si omnia inferiora ex substantia separata immediate formas p̄sequuntur tam intelligibiles qz sensibiles. **¶ Alia** opinio fuit ponētū nostre scientie originē totaliter a cā interiori esse. Que etiā in duas sectas diuisditur. quidā em posuerūt humanas aias in seipsis p̄tine

rem rei discernendo eam ab omnibus p[ro]ditio[n]ibus materialibus
 Unde pro tanto dicitur cognitio mentis a sensu origine[m]
 habere. n[on] q[uod] omne illud quod mens cognoscit sensus co[m]
 prehendar. sed quia ex his que sensus apprehendit mens co[m]
 in aliqua superiora manuducitur. sicut z sensibilia intellexit
 et a manuducit in intelligibilia. **¶ Ad** tertium dicitur q[uod] verbum Augustini est referendum ad p[re]cognitione[m]
 qua[m] particularia in p[ri]ncipijs vniuersalibus p[re]cognoscuntur.
 sic enim verum est q[uod] ea que addiscimus p[ri]us in aia nos[tra]
 scilicet erant. **¶ Ad** quartu[m] dicitur q[uod] aliquis ante q[uam] aliquam
 scientia[m] acquirat. amare eam potest inq[ui]tum. cognoscit
 quodadam cognitio[n]e[m] vniuersali cognoscendo vtilitatem illius
 scientie visu vel quocunq[ue] alio modo. **¶ Ad** quintu[m]
 dicitur q[uod] finis hoc p[re]cipientia est anima seipsam formare q[uod]
 p[er] actionem intellectus agentis forme intelligibiles facere
 intellectum possibilem formant. vt dicitur est. Et finis hoc
 etiam vis imaginaria potest formare diuerso[rum] sensibilib[us]
 in formis. q[uod] p[re]cipue apparet dum imaginamur ea q[ui]nq[ue]
 percipimus. **¶ Ad** sextu[m] dicitur q[uod] p[ri]ma p[ri]ncipia q[ui]nq[ue]
 rum cognitio est nobis innata. sunt quedam similitudo
 increate veritatis. vnde sedm q[uod] p[er] eas de alijs iudicamus
 dicimus iudicare de rebus p[er] rationes incommutabiles
 vel p[er] veritatem increata[m]. hoc tamen q[uod] Aug[ustinus] abi
 dit. referendum est ad r[ati]onem superiorem que eternis con
 templandis inheret. que q[ui]dem q[ui]s sit dignitate prior.
 est tamen operatio eius posterior. q[uod] inuisibilia dei p[er] ea
 que facta sunt intellecta p[ro]spiciuntur. **¶ Ro. p[ri]mo. ¶ Ad** septi
 mu[m] dicitur q[uod] in receptione qua intellectus possibilis sp[iritus]
 rerum accipit a phantasmatibus se habent phantasmatia vt
 agens instrumentale z secundariu[m]. intellectus vero agens
 vt principale z p[ri]mu[m]. Et ideo effect[us] actio[n]is relinquatur
 in intellectu possibili finis p[ro]ditio[n]em veriusq[ue]. z n[on] finis con
 ditionem alterius finis. z ideo intellect[us] possibilis recipit
 formas vt intelligibiles actu ex virtute intellectus agen
 tis. sed vt similitudines determinataru[m] rerum ex p[ro]ditio
 ne phantasmatu[m]. z sic forme intelligibiles in actu n[on] s[un]t
 p[er] se existentes. neq[ue] in phantasia. neq[ue] in intellectu agens
 re. sed solum in intellectu possibili. **¶ Ad** octauu[m] dicitur q[uod]
 q[ui]s intellectus possibilis sit simpl[iter] nobilior q[uam] phantas
 mata finis quid. nihil tamen prohibet phantasia nobilior
 esse inq[ui]tum scilicet phantasia est actu similitudo talis rei. q[uod]
 intellectui possibili n[on] puenit nisi in potentia. et sic quoda[m]
 modo potest agere in intellectu possibilem virtute lumen
 nis intellectus agentis. sicut z color potest agere in visu z
 virtute luminis corporalis. **¶ Ad** nonu[m] dicitur q[uod] quies
 in qua p[ro]ficiunt scientia excludit motu[m] materialium passi
 onum. non autem motus z passionem p[ro]munit accepta
 finis q[uod] quodlibet recipere parti dicitur z moueri. sicut p[ro]
 dicit in. ij. de aia. q[uod] intelligere est quodda[m] pati